Le dernier héritier de cette vieille famille, Louis-
François-Charles, ne se maria point et mourut en
1844, dans un hameau de la commune de Lonlay-le-
Tesson, non loin de ce Bois-Manselet qui avait si long-
temps abrité ses ancêtres.

Le petit manoir fut momentanément transformé
en briqueterie, puis définitivement aliéné. Ses larges
croisées de pierre tombèrent, ses tourelles seigneuria-
les furent renversées.

Le Bois-Manselet d'à présent n'est plus qu'une
sorte de maison de ferme, où seules de vastes salles
démeublées et de vieilles boiseries vermoulues rappel-
lent des jours plus brillants.

Tout, ce qui reste aujourd'hui des de Bennes se
trouve dans le coeur de ceux qui sont fiers, à bon droit,
de les compter parmi leurs ascendants maternels.
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Si leurs ancêtres ne leur ont transmis ni Le Temple
ni Le Bois-Manselet, ils leur ont légué, plus précieux
héritage, ces traditions d'honneur et ces sentiments de
foi que, dans nos vieilles maisons normandes, l'on sait
conserver intacts pendant plus de quatre cents ans.

―――
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APPENDICE

―――

I. CHARTES RELATIVES A LA DONATION DES DIMES
DE LONLAY-LE-TESSON

(Cartulaire de l'abbaye d'Ardenne.)

A
Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Ego

Radulphus de Lonleio miles salutem. Novent universi-
tas vestra quod G. de Lonleio presbyter et Willelmus
Lamire et alii haeredes sui donaverunt Deo et ecclesie
Sancte Marie de Ardena et Sancti Nicolai de super
Ournam, in puram et perpetuam elemosinam mediam
partem totius decime de toto feodo meo de Lonleio
quam idem G. et antecessores sui de me et antecesso-
ribus meis semper in feodo tenuerunt. Et Ego eamdem
donationem ratam et gratam habui et concessi et quid-
quid in eadem decimatione ad me pertinebat concessi
et dedi et fade mea corporaliter prestita fideliter ubi-
que pro posse meo garantizare promisi et nihil in ea-
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dem decima retinui nisi XX cenomanensium quos ab-
batia Ardene annuatim debet mihi et heredibus meis
reddere in Vigilia. Nativitatis Domini, et abbas Ardene
et conventus libere et quiete, sicut decet elemosinam,
banc decimam possidebunt. Auctum est hoc in castello
Falesie, his presentibus Johanne Mansello, Rogero de
Fontaneto, G. de Pointel, Thoma de Durseit, militibus,
Richardo Venatore, Walterio, abbate de Falesia, Rober-
to de Quesneio et pluribus aliis.

B
Sciant universi tam presentes quam futuri quod